
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA 

CENTRO DE ARTES E LETRAS 
 
 
 

PORTARIA DE PESSOAL CAL/UFSM N° 211 DE 21 DE OUTUBRO DE 2024. 
 

 
O DIRETOR DO CENTRO DE ARTES E LETRAS da Universidade Federal de 

Santa Maria, nomeado pela Portaria de Pessoal N. 2.588, de 19/10/2022, no uso de suas atribuições 
legais e estatutárias de acordo com o Art. 73 do Regimento Geral da UFSM, considerando a 
Resolução 016/2014/UFSM e o processo n. 23081.131400/2024-94, resolve: 

 
 
DESIGNAR as pessoas a seguir relacionadas para compor a Comissão 

Examinadora para Seleção Pública de Professor Substituto do Departamento de Letras 
Estrangeiras Modernas (Edital 230/2024, de 23 de setembro de 2024), com validade de um ano: 

 
 
Prof.ª ROSELI GONÇALVES DO NASCIMENTO, SIAPE 2298942 
(Presidente);  
Prof.ª KAREN ANDRESSA TEIXEIRA SANTORUM, SIAPE 3148878;  
Prof.ª SUZANA CRISTINA DOS REIS, SIAPE 3499225; 
Prof.ª LUCIANE KIRCHHOF TICKS, SIAPE 2462328 (Suplente). 

 
 
 
 

GIL ROBERTO COSTA NEGREIROS 
 



Portaria de pessoal (020.1)
Descrição Nome do arquivo

POR_CAL_211_2024.pdf5
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.131400/2024-94
Solicitação de emissão de portaria de pessoal
020.1 - Legislação

NormalNUP:

Assinaturas

GIL ROBERTO COSTA NEGREIROS (Diretor(a) de Centro)
08.00.00.00.0.0 - CENTRO DE ARTES E LETRAS - CAL

22/10/2024 09:04:22

Código Verificador: 4849779

Código CRC: 3669f11

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html


